## Beiheit

2

S 136

1336 Juli 25 [ipso die beati Jacobi apostoli maioris].

[118 136]

Winandus, Pfarrer der alten Kirche, und Joannes, Rektor des neuen Altars in der neuen Kirche in Bockholte (Bockholt), als Richter u. Kommissare in Stellvertretung des Münft. Offizials, befunden, daß sie auf Verfügung des Offizials alle Pfarrgenossen in Rede (Rhede) vor sich in die neue Kirche zu B. geladen und ihnen die Frage vorgelegt haben, quid sibi constaret de jure electionis et reprobationis plebani in Rede inter canonicos ecclesiae Varlarensis, welches Recht Wernerus de Rede für sich in Anspruch nimmt, utrum videlicet ipsi Wernerus competenter tale ius, quod inter canonicos ecclesiae Varlarensis ipse Wernerus posset eligere plebanum ecclesiae in Rede, quem vellet, et reprobare, quem non

vellet. Alle antworteten übereinstimmend, quod talis super praemissis consuetudo fuerit ab antiquo, quod, si aliquis tamquam plebanus ipsi ecclesiae in Rede preecesset, qui parochiae in Rede non conveniret propter culpam legitimam, ratione cuius de iure plebanus esse non posset, tunc communitas parochianorum in Rhede deberet accedere dominos praepositum, priorem et cellararium ecclesiae Varlarensis et dicere illis: „iste non convenit parochiae nostrae pro plebano propter talem culpam et de iure plebanus esse non potest; petimus [a] vobis de alio probo viro, qui de iure plebanus esse valeat, provideri“. Quo facto et ipso super tali culpa convicto . . . praepositus, prior et celerarius praedicti ecclesiae in Rehde de alio probo viro pro plebano tenerentur providere. Caeterum mortuo aliquo plebano dictae ecclesiae in Rehde in postulationem alterius plebani ex parte ipsius communitatis parochianorum in Rhede et in provisione eiusdem plebani ex parte dominorum ipsorum deberet fieri processus similis suo modo. Dieses Recht stehe aber nur der Gemeintheit der Parochianen, keinem einzelnen für sich zu. Ebenso habe die Gemeintheit das Recht der Ein- und Absetzung des Küfters oder Glöckners. Alle erklären sich auch bereit, dies mit ihrem Eide zu bekräftigen, ausgenommen Wernerus de Rede und seine Angehörigen.

Praesentibus Joanne Custodis, Joanne de Drentorpe, Ludowico de Heide, Theoderico capellano in Werde (Werth bei Bockholt) sacerdotibus; Wilhelmo de Kore, Hermanno dicto Monich, Gerardo dicto Ledersnider, Bernardo custode novae ecclesiae in Bockholte.

Kopie im Varlarer Kopiar S. 137/139. — Regest siehe Kreis Borken S. 137 (193\*) Nr. 5.